
  

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

19.12.2023 № 1-5-11.9/23 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Ховрино города Москвы на 

реализацию мероприятий по содержанию 

территории района Ховрино города Москвы в 

2023 году 

 

 

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года             

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение 

главы управы района Ховрино города Москвы Иванова А.А. от 18.12.2023 № 15-7-

1297/23, Совет депутатов муниципального округа Ховрино 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать  направление средств стимулирования управы    района     Ховрино  

города Москвы на реализацию мероприятий по содержанию территории района 

Ховрино в 2023 году на сумму 5 120 762,26 (пять миллионов сто двадцать тысяч 

семьсот шестьдесят два) рубля 26 копеек согласно приложения к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа 

Ховрино от 20.09.2023№ 1-5-7.7/23 «О направлении средств стимулирования управы 

района Ховрино города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Ховрино города Москвы в 2023 году». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу района Ховрино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ховрино в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://municipalhovrino.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В. 

 

Глава муниципального округа Ховрино      А.В. Чибизов 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/
https://municipalhovrino.ru/


  

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 19.12.2023 № 1-5-11.9/23   
 

 

Перечень мероприятий по содержанию территории района Ховрино города Москвы, реализуемых за счет средств стимулирования 

управы района Ховрино города Москвы в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Район 

Ховрино 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Содержание 

территории 
Территория района Ховрино 

Содержание дворовых территорий, проездов, тротуаров, лестниц, 

отмосток и т.п. 

5120762,26 

 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 5120762,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


